



8 februar 2024

Notat om information ved salget af antenneforeningens Øst's salg af coax nettet til Nordlys og deres overtagelse af nettet.

Baggrund

På 2 ekstraordinære generalforsamlinger i den 26. oktober 2023 samt 16. november 2023 besluttede medlemmerne at sælge Antenneforeningens coax net til Norlys. I konsekvens heraf er vores forsyningsaftale med Yousee opsagt til udløb den 31.12.2024 kl. 24.00. Skæringsdatoen, hvor Norlys overtager vores coax net er den 1.1.2025 kl. 00.00. Her overgår driftsansvaret til nettet til Norlys som ejer af coaxnettet.

Nogle af vores medlemmer har efterfølgende stille spørgsmål om hvordan processen vil forløbe op til skæringstidspunktet samt i perioden efter. Dette notat skal forsøge at give svar på disse spørgsmål.

Proces

I starten af 2024 har bestyrelsen haft møder med Norlys. Her er der blevet diskuteret hvilke informationer der skal udveksles mellem Antenneforeningen Øst og Norlys. Disse informationer vil efterfølgende resultere i en række arbejdsgrupper. Eksempler på disse arbejdsgrupper kan være kommunikation til medlemmerne, tekniske spørgsmål o.s.v.

Efter Antenneforeningen Øst's ordinære generalforsamling i marts 2024, vil dette arbejde blive intensiveret.

I perioden efter sommeren 2024 og frem til skæringsdatoen vil der udover tekniske opgaver blive afholdt 2 informationsmøder. Samtidig bliver der udarbejdet skriftlig information til medlemmerne.

Pr. 1 januar 2025 vil alle medlemmer hos Antenneforeningen Øst, som har tv-pakker pr. 31.12.2024, have adgang til alle programmer som Norlys tilbyder deres kunder. Dette vil de minimum have indtil den 1. februar 2025. For alle medlemmer vil det, alt efter hvilken udstyr det enkelte medlem er i besiddelse af, skulle indlæses Norlys programflade.

I den periode skal alle medlemmer tage beslutning om hvilken pakke de ønsker at modtage fremover. Henvendelser vedr. modtagelse af signal samt internet skal herefter stilles til Norlys.



Efter 31.12.2024 har foreningen ingen driftsansvar på nettet idet det er overdraget til Norlys.

Medlemmer af foreningen er de der den 31.12.2024 er registrerede medlemmer med tv-pakker eller bredbånd uden tv.

Antenneforenings fremtid

Frem til den 31. december 2024 består antenneforenings som hidtil. Der er ingen ændringer i forhold til tidligere år.

Fra 1. januar 2025 forsætter foreningen, dog uden ejerskab af coax nettet.

I marts 2025 skal der afholdes ordinær generalforsamling. Her skal foreningens regnskab for 2024 præsenteres og godkendes.

På generalforsamlingen i marts 2025, skal der også fremsættes forslag om lukning af foreningen. Dette skal ske jævnfør vores vedtægter § 26

”Vedtægtsændringer – foreningsophør: §26

Nærværende vedtægter kan kun ændres af en generalforsamling, hvor mindst 2/3 af de fremmødte stemmer for ændringen. Ændringsforslag til vedtægterne skal i deres fulde ordlyd være anført i indkaldelsen til generalforsamlingen. Foreningens virksomhed ophører, såfremt anlægget nedlægges, eller hvis det besluttes, at foreningen skal indgå i en anden forening. Ophævelse af foreningen kan kun ske af en lovlige indvarslet generalforsamling, hvor mindst 2/3 af medlemmerne stemmer for ophævelsen. Såfremt der ikke er fremmødt 2/3 af medlemmerne, skal ophævelsen af foreningen vedtages med 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede, og der skal i så fald senest 30 dage efter afholdes en ekstraordinær generalforsamling, som indvarsles skriftlig med 8 dages varsel. Såfremt den ekstraordinære generalforsamling med mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede vedtager, at foreningen skal ophøre, er dette gældende uanset antallet af fremmødte. Den sidste generalforsamling tager stilling til formuens anbringelse.”

Såfremt at der ikke møder 2/3 af medlemmer frem til den ordinære generalforsamling skal der, jævnfør vores vedtægter, en ekstraordinær generalforsamling for at nedlægge foreningen.



På den sidste generalforsamling skal der vælges en likvidator (typisk advokat), som skal forestå den juridiske lukning af foreningen. Derudover skal han administrere den tilbageværende formue på baggrund af generalforsamlingen beslutning om formuens anbringelse.